EBÜ HAFS el-HİNTATİ
( ~~::..:,ıl 1 _,..A>. .)i! )

Ebu Hafs Ömer b. Yahya ·
b. Muhammed el-Hintatl

(ö. 571 / 1175-76)

Muvahhidler Devl~ti'nin
kurucularından.

.ı

Aslen Mağrib-i Aksa'daki (Fas-Moritan
ya) büyük Serberi kabilelerinden biri olan
Masmuda'nin Hintate (int) koluna men
suptur. Muvahhidler'in önderi İbn TG
mert'in davetini kabul ederek bu hare
ketin "cemaat" ve "muhacirler" adlarıy
la anılan ilk on kişisi arasına girdi (514/
1120-21) Ebu Hafs'ın güçlü bir kabilenin

Abdülmü'min döneminde Murabıt
lar'a karşı düzenlenen birçok cıskeri se
fere kumandcınlık eden ve bu sayede
bir kısım Mural;ııt topraklarını Muvah
hidler Devleti'nin sınırları içine katmış
olan Et::ı.O Hafs S26'da ( 1132) Ce[ave'yi
aldı ve S38'de (1144) Fas'ın zaptıyla gö
revlendirtldi. 539 (1145) yılıl')da A.bdül
vadller'in, e,eni Versifin'in ve diğer bazı
Serberi hamıdan!arının itaat altın!'! alın
masına katkıda . buh.ınctu. Bir yıl sorira
da Şergayata ~abilı;ısinin · yur~un.u ele
gı;ıçird!. Bu seferleri ~ırasınçla 011un Mu
rabıt[ar'a 'i<arŞı şon qereçe sert davran~ .
dığİ görüiiir.

~ MEHMET ÖzDEMİR

EBÜ HAMiD el-GIRNATi
( J.ılô__,.o!l ..ı..b. .y.l )

Ebu Hamid Muhammed
b. Abdirrahman (Abdirrahlm)

b. Süleyman el-Mazinl el-Gırnatl
(ö. 565/1169)

Endülüslü coğrafyacı ve seyyah.
.J

473'te ( 1080-81) Gırnata'da (Granada)
doğdu ve ilk öğrenimini t;ıurada yaptı.

İli m · tahsil etrnek ve çeşitli ülkeleri ge
zip görmek ma~adıyla Endülüs'ten Do
ğu'ya giden seyyahlara bir örnek teşkil
eden EbQ Hamid'in hayatına dair bilinen
ler, tabakat kitaplarından ziyade eser
lerinde kendisi hakkında verdiği olduk
ça az sayılabilecek malumata dayanmak
tadır. 508 (1114-15) yılında Mısır'a gitti
ve bir müddet sonra Endülüs'e döndü.
1117'de bu defa Sicilya'ya gitmek üze
re Endülüs'ten ayrıldı. Sardunya ve Sicil
ya adalarına uğradıktan sonra Mısır'ın

İskenderiye şehrine ulaştı.